

**Monumentul celor cazuti in al
doilea Razboi Mondial din s.
Iabloana r-nul Glodeni**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 414 944,48 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	132,75	80,97	10 748,77
2.	7123010010200	Betonist	h-om	31,80	80,97	2 574,85
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,64	80,97	699,58
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	19,58	80,97	1 585,39
5.	7129020012800	Pavator	h-om	100,06 386,46	57,66 84,97	5 769,46 32 837,50
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	170,69	80,97	13 820,77
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,28	80,97	184,61
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,16	57,66	470,51
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	60,90	57,66	3 511,49
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	108,84	57,66	6 275,71
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	90,82	57,66	5 236,68
		Total manopera				103 807,00

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,10	215,80	237,38
2.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,42	215,80	1 169,64
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,84	184,60	524,26
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,78	220,60	613,27
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,12	220,60	4 659,07
6.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,90	220,60	1 301,54
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	72,89	215,80	15 729,66
8.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,02	6 800,00	136,00
9.	2010102904339	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,02	6 800,00	136,00
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 517,20	0,10	151,72
11.	2010237318750	Distantieri	buc	64,80	0,10	6,48
12.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	2,13	240,00	511,20
13.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	2,33	21,50	50,09
14.	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	11,38	28,60	325,47

15.	24302261000001	Fuga	kg	29,74	22,60	672,13
16.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	303,44	5,20	1 577,89
17.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	136,65	5,20	710,58
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	889,41	2,00	1 778,82
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 244,44	2,00	6 488,88
20.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 337,62	2,00	14 675,24
21.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,53	32,60	115,08
22.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare b=4 cm	m2	564,22	158,00	89 146,76
23.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	24,03	180,00	4 325,40
24.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	79,65	180,00	14 337,00
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,08	26,00	28,08
26.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,16	26,00	56,16
27.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,55	22,50	34,88
28.	2873122004100	Plase sudate	kg	218,16	32,50	7 090,20
29.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,47	230,00	108,10
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,12	230,00	2 557,60
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,90	20,00	258,00
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,55	20,00	71,00
33.	4100126202818	Apa	m3	0,22	20,00	4,40
34.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,79	6,00	22,74
Total materiale de construcții						189 964,00

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,40	65,00	26,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,20	299,00	59,80
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,23	18,60	22,88
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,77	25,00	19,25
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,90	18,60	35,34
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,51	260,00	2 212,60
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,91	25,00	22,75
8.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,28	486,00	136,08
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	8,08	25,00	202,00
10.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	2,50	28,50	71,25
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,61	25,00	115,25
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,76	26,60	20,22
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,82	48,50	282,27
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,17	21,50	3,66
15.	3410500000001	Autocamion	h-ut	7,81	450,00	3 514,50
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,28	296,00	378,88
Total utilaje de construcții						7 122,73

Total:

Прямые затраты	lei	260 448,77
Asigurari Sociale	24,00 %	20 091,68
Transport	10,00 %	16 961,07

Depozitarea Materialelor	2,00 %	3 392,21
Total	100,00 +	300 893,73
Cheltuieli de regie	10,50 %	31 593,84
Total	100,00 +	332 487,57
Beneficiu de Deviz	4,00 %	13 299,50
Total	100,00 +	345 787,07
Ставка НДС	20,00 %	69 157,41
Всего с учётом НДС	lei	414 944,48

Total deviz:

414 944,48

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)